
 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН» 

РЕСПУБЛИ ДАГЕСТАН 
 

ул. У. Джабраиловой, д. 36, сел. Новокаякент, Каякентский район, Республика Дагестан, 368560;  

тел.: +7 (87248) 2-13-48, тел./факс: +7 (87248) 2-13-90;  https://www.kmr05.ru 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
2 августа      2022 г.                                                                                                                             № 26-1 

 

  

О присвоении  звания «Почетный гражданин Каякентского 

района»   Джамалутдинову  Д.А. 

 

В соответствии с  частью 4 статьи  4  Устава МР «Каякентский район», 

Собрание депутатов МР «Каякентский район» решило: 

1. За особый вклад  в экономику, социальное  и культурное  развитие 

муниципального  района «Каякентский район»   присвоить  звание «Почетный  

гражданин  Каякентского района»  Джамалутдинову Джамалутдину 

Абилитдиновичу, уроженцу селения Каранайаул Каякентского района. 

2. Настоящее решение опубликовать  в районной газете «Луч 

справедливости» и разместить  на официальном сайте администрации МР 

«Каякентский район». 

 

 

Глава  

муниципального района                                                       М.  Эльдерханов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

https://www.kmr05.ru/


 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН» 

РЕСПУБЛИ ДАГЕСТАН 
 

ул. У. Джабраиловой, д. 36, сел. Новокаякент, Каякентский район, Республика Дагестан, 368560;  

тел.: +7 (87248) 2-13-48, тел./факс: +7 (87248) 2-13-90;  https://www.kmr05.ru 

 

2 августа  2022 г.                                                                                                                       № 26-2   

РЕШЕНИЕ 

  

О присвоении  звания «Почетный гражданин Каякентского 

района»  Арсланову И.Т. 

 

В соответствии с  частью 4 статьи  4  Устава МР «Каякентский район», 

Собрание депутатов МР «Каякентский район» решило: 

3. За особый вклад  в экономику, социальное  и культурное  развитие 

муниципального  района «Каякентский район»   присвоить  звание «Почетный  

гражданин  Каякентского района»  Арсланову Исматпаше Тохтарбековичу, 

жителю селения Новокаякент Каякентского района, заведующему   

Каякентским филиалом  Национального  музея  Республики Дагестан имени 

А. Тахо-Годи. 

4. Настоящее решение опубликовать  в районной газете «Луч 

справедливости» и разместить  на официальном сайте администрации МР 

«Каякентский район». 

 

 

Глава  

муниципального района                                                       М.  Эльдерханов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.kmr05.ru/


 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН» 

РЕСПУБЛИ ДАГЕСТАН 
 

ул. У. Джабраиловой, д. 36, сел. Новокаякент, Каякентский район, Республика Дагестан, 368560;  

тел.: +7 (87248) 2-13-48, тел./факс: +7 (87248) 2-13-90;  https://www.kmr05.ru 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
2 августа   2022 г.                                                                                                                             № 26-3  

 

  

О присвоении  звания «Почетный гражданин Каякентского  

района»  Камбулатову К. Ш. 

 

В соответствии с  частью 4 статьи  4  Устава МР «Каякентский район», 

Собрание депутатов МР «Каякентский район» решило: 

5. За особый вклад  в экономику, социальное  и культурное  развитие 

муниципального  района «Каякентский район»   присвоить  звание «Почетный  

гражданин  Каякентского района»  Камбулатову Камбулат Шараповичу, 

директору МБОУ «Каякентская СОШ №2 им. Арсланалиева Х.Ш.» 

6. Настоящее решение опубликовать  в районной газете «Луч 

справедливости» и разместить  на официальном сайте администрации  МР 

«Каякентский район». 

 

 

Глава  

муниципального района                                                       М.  Эльдерханов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

https://www.kmr05.ru/


 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН» 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
 

368560, Республика Дагестан, Каякентский район, с. Новокаякент, ул. Джабраиловой, д. 36 
тел.: 8(87-248) 2-13-48, тел./факс: 8(87-248) 2-13-90. 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

02 августа 2022 г                                                                                                                 № 26-4 

 

О внесении изменений в решение Собрания депутатов  

МР «Каякентский район» от 24.12.2021 г. № 18-4 «О бюджете 

муниципального района «Каякентский район» на 2022 год  

и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

Собрание депутатов муниципального района «Каякентский район» 

решило: 
 

 1. Внести в решение Собрания депутатов МР «Каякентский район» от 

24.12.2021 г. №18-4 «О бюджете муниципального района «Каякентский 

район» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие 

изменения:  

 1.1. В п/п 1 пункта 1 статьи 1 (объем доходов) слова  «в сумме 1 223 031 

443,33 руб.» заменить словами «в сумме 1 232 687 986,33 руб.». 

 1.2. В п/п 2 пункта 1 статьи 1 (объем расходов) слова «в сумме 1 248 190 

443,33 руб.» заменить словами «в сумме 1 257 846 986,33 руб.». 

 1.3 Приложение № № 1; 5 и пояснение к решению Собрания депутатов 

МР «Каякентский район» от 24.12.2021 г № 18-4 «О бюджете МР 

«Каякентский район» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

изложить в новой редакции (прилагаются). 

2. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Луч 

справедливости» и разместить на официальном сайте Администрации МР 

«Каякентский район» не позднее 10 дней после его подписания в 

установленном порядке. 
 

 

Глава 

муниципального района                                                     М. М. Эльдерханов 

 



 
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН   

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН» 

 
368560,  Республика Дагестан, Каякентский район с. Новокаякент, ул. Джабраиловой, д. 36  

тел.: 8 (87-248) 2-13-48, тел./факс: 8 (87-248) 2-13-90;  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
02 . 08.  2022 г.                            № 26-5 

                                                                                                      
О внесении  изменений  в решение  Собрания депутатов МР  

«Каякентский район» № 5-5 от 28 декабря 2020г. «О Положении  о 

муниципальной  комиссии  по делам  несовершеннолетних  и защите их 

прав в МР «Каякентский район» в новой редакции 

 

Собрание депутатов МР «Каякентский район решило: 

В приложении № 2 к решению Собрания депутатов МР «Каякентский 

район» «О Положении о муниципальной  комиссии  по делам  

несовершеннолетних и защите их прав в МР «Каякентский район» в 

новой редакции» от 29. 12. 2020 г. № 5-5  внести следующие изменения на 

основании распоряжения администрации  № 97 - л от 21. 07. 2022 г.: 

В части 1. «Председатель комиссии - Ибрагимова Ольга Курбановна - 

зам. главы администрации МР «Каякентский район», председатель комиссии» 

заменить словами «Председатель комиссии – Джабраилова Луиза 

Джабраиловна, и.о. зам. главы администрации МР «Каякентский район», 

председатель комиссии». 

 

 

Председатель 

Собрания депутатов                                                                        М. Багамаев 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 



Состав 

 муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 

 в МР «Каякентский район» 

 

1.Председатель комиссии – Джабраилова Луиза Джабраиловна – и.о. зам. главы администрации 

МР «Каякентский район», председатель комиссии. 

 

2. Зам. председателя - Рашидов Мурад Рашидович - начальник МКУ «Управление образования»   

МР «Каякентский район». 

 

3. Алиева Жамилат Мустапаевна - ответственный секретарь муниципальной комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав в МР «Каякентский район» - главный специалист». 

 

4. Абакарова Атикат Кахрумановна - начальник УСЗН в МО «Каякентский район». 

 

5.Агаева Тоту Абдулбасыровна - начальник отдела опеки и попечительства  администрации МР 

«Каякентский район». 

 

6. Гаджиева Кавсар-Ханум Ахмедхановна, детский психиатр – нарколог  

ГБУ РД «Каякентская ЦРБ». 

 

7. Магомедов Байматхан Абдулагатович - директор ГКУ ЦЗН в МО «Каякентский район». 

 

8. Мусаев Эльбрус Батырович - директор ГБУ РД КЦСОН в МО «Каякентский район». 

 

9. Агаева Умукусум Абдулбасыровна - руководитель МКУ «Управление культуры и искусства» 

администрации МР «Каякентский район». 

 

10. Абдулагатов Зайнал Магомедович – заместитель председателя МКУ « Комитет по физической 

культуре, спорту, делам молодежи и туризму» администрации МР «Каякенский район». 

 

11. Гаджиев Мустафа Русланович - начальник юридического отдела администрации МР 

«Каякентский район». 

 

12. Абдулгапаров Курбан Курбанмагомедович - старший инспектор ПДН ОМВД России по 

Каякентскому району, майор полиции. 

 

13.Ибрагимов Рахман Габибуллаевич, заместитель директора МБОУ «Дружбинская СОШ», член 

Общественной палаты МР «Каякентский район». 

 

14. Магомедов Басыр Абдулкадырович,  начальник отдела надзорной  деятельности и 

профилактической работы № 11 по г. Избербаш и Каякентскому району». 

 

15. Магомедов Абакар Алиаскендерович, Инспектор ГПДН ЛОП на ст. Дербент, майор полиции. 

 

16. Магомедов Гусейн Магомедович, Начальник Избербашского муниципального филиала ФКУ 

УИИ УФСИН России по РД, старший лейтенант внутренней службы.  

 

17. Ахалов  Абдулла Махмудапандиевич, имам Каякентского района. 

 

18. Манатов Бавмат Халимбекович, депутат Собрания депутатов МР «Каякентский район». 

 

19. Омаров Ильмутдин Изамутдинович, председатель Молодежного парламента. 

 



 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН» 

РЕСПУБЛИ ДАГЕСТАН 
 

ул. У. Джабраиловой, д. 36, сел. Новокаякент, Каякентский район, Республика Дагестан, 368560;  

тел.: +7 (87248) 2-13-48, тел./факс: +7 (87248) 2-13-90;  https://www.kmr05.ru 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
2 августа   2022 г.                                                                                                                             № 26-6  

 

  

О внесении изменений и дополнений в Регламент Собрания 

депутатов МР «Каякентский район» 

 

Внести в Регламент Собрания депутатов МР «Каякентский район» 

следующие  изменения: 

 I. В статье 6: 

1. Абзац 1 дополнить  словами «и других  депутатов»; 

2. В абзаце 3 слова «при  наличии  более  половины» заменить словами: 

«не менее половины», дополнить  предложением: «Решение 

Президиума принимается большинством голосов  от 

присутствующих.» 

II. В статье 7: 

     Часть 1 дополнить предложением: «Заседание постоянной комиссии 

считается  правомочным при наличии не менее  половины состава 

постоянной комиссии. Решение постоянной комиссии принимается 

большинством  голосов от присутствующих». 

 

 

Председатель 

Собрания депутатов                                                                  М. Багамаев 

 

 
 

  
 

https://www.kmr05.ru/

